



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 016

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SEC. MUN. DE SAÚDE, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SIMÃO DIAS E ORGÃOS PARTICIPANTES**

Fornecedor : VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI - 36.539.558/0001-97

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	250,00	UND	Caneca plástica com 300ML, tamanho aproximado 9,5x8,5 cm, reutilizável	montiastic	montiastic	R\$ 3,90	R\$ 975,00	R\$ 4,70	R\$ 1.175,00	17,02	R\$ 0,80
2	250,00	UND	Colher de sopa em plástico, medindo aproximadamente 18 cm.	montiastic	montiastic	R\$ 2,50	R\$ 625,00	R\$ 2,94	R\$ 735,00	14,97	R\$ 0,44
3	150,00	UND	COPO EM PLASTICO 300 ML Confeccionado em plástico, de no mínimo 300 ml, reutilizável e com ótimo durabilidade e resistência.	montiastic	montiastic	R\$ 5,15	R\$ 772,50	R\$ 6,78	R\$ 1.017,00	24,04	R\$ 1,63
4	250,00	UND	Prato para sopa confeccionado em plástico, reutilizável, com ótima durabilidade.	montiastic	montiastic	R\$ 4,50	R\$ 1.125,00	R\$ 6,07	R\$ 1.517,50	25,86	R\$ 1,57
10	10,00	UND	Jogo de painéis antiaderente starflon t1 com 5 peças Material: alumínio; Revestimento antiaderente interno e externo; com 5 peças: 01 Panela 16, 01 Panela 18, 01 Caçarola 18, 01 Fervedor 14 e 01 Frigideira Francesa 18, cor:	beta aluminio	beta aluminio	R\$ 223,00	R\$ 2.230,00	R\$ 233,72	R\$ 2.337,20	4,59	R\$ 10,72
12	10,00	UND	Jogo de xícaras com pires para café e chá com 12 peças Cor: transparente; composição: vidro temperado próprio para micro-ondas, geladeira e lava louças. Indicados para chás e bebidas quentes. Capacidade: 240ml	nadir	nadir	R\$ 48,30	R\$ 483,00	R\$ 48,92	R\$ 489,20	1,27	R\$ 0,62
13	10,00	UND	Pote para mantimento, composto por: tampa em aço inox, com vedação em rosca, corpo em vidro. Capacidade: 1,2 litros, medidas aproximadas: 11.6x11.5x17cm.	nadir	nadir	R\$ 41,40	R\$ 414,00	R\$ 41,72	R\$ 417,20	0,77	R\$ 0,32
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 6.624,50</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 7.688,10</b>	<b>13,83%</b>	<b>R\$ 1.063,60</b>	

Fornecedor : ARAUJO & FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	10,00	UND	BANDEJA RETANGULAR EM POLIPROPILENO Material: plástico reforçado, cor: preta, altura: 3,5cm, largura: 43cm, profundidade: 30 cm, peso: 294g. Com alça.	MITROPLAST	MITROPLAST	R\$ 47,09	R\$ 470,90	R\$ 47,14	R\$ 471,40	0,11	R\$ 0,05
6	4,00	UND	CALDEIRÃO 12,7LITROS COM TAMPAS EM ALUMÍNIO N°26-Panela caldeirão com altura: 23cm, diâmetro: 26cm, material da panela: alumínio, material da tampa: alumínio.Capacidade 12,7 litros,	BARBOSA	BARBOSA	R\$ 94,99	R\$ 379,96	R\$ 109,90	R\$ 439,60	13,57	R\$ 14,91
7	10,00	UND	FAQUEIRO COM 12 PEÇAS Material: lâminas de aço inox e cabo de polipropileno de ótima resistência. Composição: 4 Garfos / 4 Facas / 4 Colheres de Sopa, cor: preto, altura 23.50cm; profundidade 7.30cm; largura 7.30cm.	TAGLIATORI	TAGLIATORI	R\$ 39,93	R\$ 399,30	R\$ 76,69	R\$ 766,90	47,93	R\$ 36,76
8	10,00	UND	GARRAFA TÉRMICA INOX DE CAFÉ/CHÁ 1.8 LITROS- Garrafa térmica composta por: ampola de vidro, aço inox e polipropileno, com bomba de pressão, bico anti gotas. Exterior em inox, eficiência técnica mínima de 12horas frio e 8horas quente.	ALLADIN	ALLADIN	R\$ 102,90	R\$ 1.029,00	R\$ 103,05	R\$ 1.030,50	0,15	R\$ 0,15
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 3.438,46</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 3.889,50</b>	<b>11,60%</b>	<b>R\$ 451,04</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	10,00	UND	Jogo de copos em vidro temperado 300ml com 6 peças Cor: transparente, capacidade: 330ml, copos 14cm x7,5cm ( a x d, composição: vidrotemperado, copo para suco, água e refrigerante	CISPER	CISPER	R\$ 25,14	R\$ 251,40	R\$ 25,20	R\$ 252,00	0,24	R\$ 0,06
11	10,00	UND	Jogo de pratos com 12 peças Cor: transparente, formato do prato: redondo, material: vidro temperado, com altura de 3,1cm, diâmetro: 22,4cm. Pode ser levado ao micro-ondas, freezer, geladeira e ao lava-louças.	NADIR	NADIR	R\$ 90,79	R\$ 907,90	R\$ 92,91	R\$ 929,10	2,28	R\$ 2,12
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 3.438,46</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 3.889,50</b>		<b>11,60%</b>	<b>R\$ 451,04</b>

<b>TOTAL GERAL DO PROCESSO</b>				
	<b>Total Adjudicado</b>	<b>Total Orçado</b>	<b>Economia %</b>	<b>Economia R\$</b>
	R\$ 10.062,96	R\$ 11.577,60	13,08%	1.514,64

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Simão Dias-SE , 22 de Dezembro de 2021

JOSÉ RENALDO PRATA SOBRINHO  
SEC. MUN. DE SAÚDE